Российская Федерация

Ростовская область

Цимлянский район

Администрация Саркеловского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.04.2010 г.

                №  65                                       пос. Саркел
Об обеспечении доступа к информации
о     деятельности           Администрации

Саркеловского    сельского     поселения
В целях реализации Федерального закона от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о порядке организации доступа к информации о деятельности Администрации Саркеловского сельского поселения согласно приложения  № 1.
2. Определить  должностных лиц, ответственных за организацию предоставления информации о деятельности Администрации Саркеловского сельского поселения согласно приложения № 2

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава Саркеловского

сельского поселения                                                                             А.В. Михаил

Приложение № 1 к постановлению

                                                                                                                                                                     Администрации   Саркеловского

  сельского поселения № 65 от 20.04.2010 г

Положение о порядке организации доступа к информации о деятельности Администрации    Саркеловского   сельского   поселения,  ее   органов, структурных подразделений и подведомственных организаций.

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» определяет порядок организации доступа к информации о деятельности Администрации Саркеловского сельского поселения.
1.2. Доступ к информации о деятельности Администрации Саркеловского сельского поселения, обеспечивается следующими способами:

1) обнародование (опубликование) информации в средствах массовой информации;

2) размещение информации в помещениях, занимаемых Администрацией Саркеловского сельского поселения, в библиотеках, на стендах,

3) присутствие граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления, на публичных слушаниях

4) предоставление информации пользователям информацией по их запросу.

2. Обнародование (опубликование) информации в средствах

массовой информации

2.1. Обнародование (опубликование) информации о деятельности Администрации Саркеловского сельского поселения в средствах массовой информации осуществляется в соответствии с Законом от 27.12.1991 года № 2124-1 «О средствах массовой информации».

2.2. Если для отдельных видов информации о деятельности органов местного самоуправления законодательством Российской Федерации, законодательством субъекта Российской Федерации, муниципальными правовыми актами предусматриваются требования к опубликованию такой информации, то ее опубликование осуществляется с учетом этих требований.
2.3. Официальное опубликование муниципальных правовых актов осуществляется в соответствии с действующим законодательством, муниципальными нормативно-правовыми актами.

3. Размещение информации в помещениях,  занимаемых Администрацией Саркеловского сельского поселения, ее органами, структурными подразделениями и подведомственными организациями, и в иных отведенных для этих целей местах

3.1. Для ознакомления с текущей информацией о деятельности Администрации Саркеловского сельского поселения, в зданиях Администрации Саркеловского сельского поселения имеется свободный доступ пользователей информацией, иных отведенных для этих целей местах размещаются информационные стенды в центральной  библиотеке.
3.2. Информация, размещаемая в соответствии с пунктом 2.1, содержит:

- порядок работы Администрации Саркеловского сельского поселения, включая порядок приема граждан (физических лиц), представителей организаций, государственных органов и органов местного самоуправления;

- условия и порядок получения информации от Администрации Саркеловского сельского поселения

- иные сведения, необходимые для оперативного информирования пользователей информацией о деятельности Администрации Саркеловского сельского поселения

4. Присутствие        граждан (физических лиц), в  том      числе
представителей организаций (юридических лиц), общественных
объединений,      государственных    органов и органов местного
самоуправления, на     публичных   слушаниях Администрации Саркеловского сельского поселения
4.1. При проведении публичных слушаний специалистами Администрации Саркеловского сельского поселения, обеспечивается возможность присутствия на них граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления.

5. Порядок предоставления информации о деятельности Администрации Саркеловского сельского поселения, по запросу

5.1. Организация работы с запросами пользователей информацией о деятельности Администрации Саркеловского сельского поселения, осуществляется Администрацией  Саркеловского сельского поселения

5.2. Делопроизводство по запросам ведется отдельно от других видов делопроизводства.

5.3. Запрос, составленный в письменной форме, подлежит регистрации в течение трех рабочих дней со дня его поступления в Администрацию Саркеловского сельского поселения. Запрос, составленный в устной форме, подлежит регистрации в день его поступления с указанием даты и времени поступления.

5.4. Регистрация производится ежедневно .

5.5. Глава Саркеловского сельского поселения и специалисты Администрации Саркеловского сельского поселения  рассматривают письменные запросы о предоставлении информации о деятельности Саркеловского сельского поселения ежедневно.

5.6. Информация на запрос предоставляется в тридцатидневный срок со дня его регистрации, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.

5.7. В случае, если предоставление запрашиваемой информации невозможно в указанный срок, в течение семи дней со дня регистрации запроса пользователь информацией уведомляется об отсрочке ответа на запрос с указанием ее причины и срока предоставления запрашиваемой информации, который не может превышать пятнадцать дней сверх установленного срока для ответа на запрос.

5.8. Если запрос не относится к деятельности Администрации Саркеловского сельского поселения, к полномочиям которых отнесено предоставление запрашиваемой информации. О переадресации запроса в этот же срок сообщается направившему запрос пользователю информацией. В случае, если Администрация Саркеловского сельского поселения не располагают сведениями о наличии запрашиваемой информации в другом государственном органе, органе местного самоуправления, об этом также в течение семи дней со дня регистрации запроса сообщается направившему запрос пользователю информацией.

5.9. Исполнитель вправе уточнять содержание запроса в целях предоставления пользователю информацией необходимой информации о деятельности указанных органов.

5.10. При запросе информации о деятельности Администрации Саркеловского сельского поселения опубликованной в средствах массовой информации в ответе на запрос Администрация Саркеловского сельского поселения может ограничиться указанием названия, даты выхода и номера средства массовой информации, в котором опубликована запрашиваемая информация.
5.11. В случае, если запрашиваемая информация относится к информации ограниченного доступа, в ответе на запрос указываются вид, наименование, номер и дата принятия акта, в соответствии с которым доступ к этой информации ограничен. В случае, если часть запрашиваемой информации относится к информации ограниченного доступа, а остальная информация является общедоступной, Администрация Саркеловского сельского поселения обязана предоставить запрашиваемую информацию, за исключением информации ограниченного доступа.

5.12. Информация о деятельности Администрации Саркеловского сельского поселения, по запросу предоставляется в виде ответа, в котором содержится или к которому прилагается запрашиваемая информация, либо содержится мотивированный отказ в предоставлении указанной информации.

5.13. Ответ на запрос дается за подписью Главы Саркеловского сельского поселения на бланке Администрации Саркеловского сельского поселения и подлежит обязательной регистрации Администрацией Саркеловского сельского поселения.

6. Порядок осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности Администрации Саркеловского сельского поселения

6.1. Контроль за обнародованием (опубликованием) информации в средствах массовой информации, за размещением информации в помещениях  и за соблюдением сроков предоставления информации о деятельности Администрации Саркеловского сельского поселения  осуществляет Главой Саркеловского сельского поселения.

приложение № 2 к постановлению

                                                                                                                                                                     Администрации   Саркеловского

  сельского поселения № 65 от 20.04.2010 г

Должностные лица ответственные за  организацию предоставления информации о деятельности Администрации Саркеловского сельского поселения:
1. Зам. Главы   Администрации   Саркеловского   сельского   поселения С.В. Авдеев,

2. Начальник сектора экономики и финансов Администрации Саркеловского сельского поселения О.В.Богданова,
3. Специалист по правовой, кадровой, архивной работы и регистрационного учета  А.И. Медведь.